Mevlana'dan sonra da kadınlar Mevlevi tarikatı içinde varlıkla
rını devam ettirm-işlerdir. Mevlevilikte kadınlar şeyhlik makamına
kadar yükselmişlerdir. Sultan Veled'in kızı Şeref Hatun'un pek çok
müridi olmuş, Konyalı Arife-i Hoşlika Tokat'ta Mevlevi halifesi ola
rak görev yapmıştır. 44 Şah Mehmed Çelebi'nın kızı Destina Hatun
(ö. 1040/1630)'nun Afyonkarahisar Mevlevihane'sinde mütevelli
olduğu, erkekler gibi hırka ve külah giydiği, aynı tekkede Arif Çele
bi'nin kızı Güneş Han'ın da 1683 yılında da şeyhlik yaptığı kayıtlar
da geçmektedir. Güneş Han, sikke ve hırka giymiş, yüzü peçeli ola
rak Mevlevl mukabelesini idare etmiştir. 45 Konya çelebilerinden Kü-.
çük Arif Çelebi (ö. 1052/1642)'nin kızı Mesnevihan Kamile Hanım,
Mehmed Dede'nin vefatı ile boşalan Kütahya Mevlevihane'si şeyhli
ği için Konya'dan gönderilmiştir. Yine bu dergahta Kamile Hanım'ın

40 Eflaki, Ariflerin Merıktbeleri, c. II, s: 311.
41 Eflaki, a.g.e., c. II, s. 590-591.
42 Eflaki, a.g.e., c. I, s. 648-649.

kızı Fatma Hanım (ö. 1122/1710), annesi gibi mesnevlhanlık ve
şeyhlik yapmıştır. Dervişlerin bütün ihtiyaçlarına koşması sebebiyle
"Ümmü'I-Fukara" diye isimlendirilmiştir.46 ·

Aslında Mevlevlliğin, Sultan Veled'in, oğlundan devam eden
kanadına "Çelebiler", kızı Mutahhere Abide Hatun kolundan devam
eden bir kanadına da "İnas Çelebileri" denmektedir.47